Dit verslag is identiek aan het digitaal ingediende verslag.

FAILLISSEMENTSVERSLAG

Gegevens gefailleerde

Faillissementsnummer
Datum uitspraak

Curator

TRI

=SS+~ R S

Datum: 1 juli 2011 Nummer: 1

De besloten vennootschap KOOPJESKAMPIOEN B.V.,
gevestigd te (7903 AK) Hoogeveen, aan de Industrieweg
94 A

F11/121

25 mei 2011

Mr. J.J. Reiziger

Rechter-commissaris Mr. J.S. Bartstra

Activiteiten onderneming Koopjeskampioen B.V. exploiteert een klein- en

groothandel in wit- en bruingoed.

Omzetgegevens € 7.120.190,- (blikens de jaarrekening 2010, over de
laatste negen maanden van dat jaar).
Personeel gemiddeld aantal : Op failissementsdatum waren bij de (failliete

vennootschap nog 20 werknemers in dienst.
Verslagperiode Eerste verslag.
Saldo einde verslagperiode In het volgende verslag zal opgave worden gedaan van
het saldo.
Bestede uren in verslagperiode In het volgende verslag zal opgave worden gedaan van
de bestede uren.
Bestede uren totaal In het volgende verslag zal opgave worden gedaan van

de bestede uren.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurders van Koopjeskampioen B.V. (hierna te noemen: “"de failliete vennootschap”) zijn de
besloten vennootschappen Pragt B.V. en Jaardema Beheer B.V. De bestuurder en enig
aandeelhouder van Jaardema Beheer B.V. is de heer Jan Aardema. De bestuurder en enig
aandeelhouder van Pragt B.V. is de heer Henderikus Johannes Pragt. De heren Jan Aardema en
Henderikus Johannes Pragt zijn (indirect) bestuurder van de failliete vennootschap. Jaardema Beheer
B.V. en Pragt B.V. zijn tevens 50% aandeelhouder van de failliete vennootschap. De failliete
vennootschap is op 29 december 2010 opgericht. De onderneming van Koopjeskampioen v.o.f. is per
1 april 2011 ingebracht in de failliete vennootschap. Daarvoor werd de onderneming van de failliete
vennootschap geéxploiteerd vanuit de vennootschap onder firma Koopjeskampioen v.o.f. De vennoten
van Koopjeskampioen v.o.f. waren de heren Henderikus Johannes Pragt, Jan Aardema en Oscar
Bruinooge. Koopjeskampioen v.o.f. is op 1 april 2011 opgeheven. De failliete vennootschap hield zich
bezig met het voornamelijk via internet verkopen van elektronische producten (zogenaamd wit- en
bruingoed).



Faillissement Koopjeskampioen B.V., F11/121. T R I P

12 Winst en verlies
Het verlies van de failliete vennootschap bedraagt € 246.944,- over de periode van 1 april 2010 tot en
met 31 december 2010 (blijkens de conceptjaarrekening van 2010).

1.3 Balanstotaal

Het balanstotaal van de failliete vennootschap beliep per ultimo 2010 € 1.861.745 - (blijkens de
jaarrekening 2010).

1.4 Lopende procedures
Voor zover bekend was er op datum faillissement geen sprake van een lopende gerechtelijke
procedure.

1.5 Verzekeringen
De premies voor de noodzakelijke verzekeringen zijn betaald. Zodra mogelik zullen deze

verzekeringen beéindigd worden.

1.6 Huur

De failliete vennootschap is gevestigd te Hoogeveen. Daarnaast zijn er nevenvestigingen in
Groningen, Apeldoorn, Enschede en Amsterdam. De vestiging in Amsterdam werd gebruikt als
uitgiftepunt voor goederen. Dit bedrijfspand werd niet gehuurd. Er was sprake van een overeenkomst
op grond waarvan de failliete vennootschap per uitgegeven product een vergoeding betaalde. De
overige vestigingen werden gehuurd door ofwel de heer Pragt ofwel de besloten vennootschap Pragt
B.V. De curator zal in de komende periode zijn medewerking verlenen aan de oplevering van deze
bedrijffsruimtes. Alle aanwezige voorraden zijn inmiddels overgebracht naar het bedrijfspand in
Hoogeveen.

1.2 Oorzaak faillissement

Van de directie van de failliete vennootschap is vernomen dat door een combinatie van te hoge
financieringslasten bij de bank en het niet goed onder controle krijgen van de kosten de marges onder
druk zijn komen te staan. In 2010 daalde bovendien de omzet. Aanvankelijk is door de failliete
vennootschap een reorganisatieplan opgesteld. Tevens werd een potentiéle investeerder ter
uitvoering van het reorganisatieplan gevonden. De hoofdleverancier van de failliete vennootschap
ging echter niet akkoord met het reorganisatieplan. Doordat de failliete vennootschap niet meer in

staat was om aan haar financiéle verplichting te voldoen, werd het faillissement cnafwendbaar.

1.8 Werkzaamheden

Inventarisatie werkzaamheden.



Faillissement Koopjeskampioen B.V., F11/121. T R I P
2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Bij de failliete vennootschap waren op faillissementsdatum 20 werknemers in dienst. Na verkregen
toestemming van de rechter-commissaris, is de betreffende werknemers op 30 mei 2011 het ontslag
aangezegd. Bij die ontslagaanzegging was ook een medewerker van het UWV aanwezig.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
In het jaar voor faillissementsdatum had de failliete vennootschap een vergelijkbaar aantal
werknemers in dienst.

2.3 Datum ontslagaanzegging

De werknemers is het ontslag aangezegd op 30 mei 2011.

2.4 Werkzaamheden

Het ontslag van het personeel is afgerond.

3. Activa

Onroerende zaken

3.1 Beschrijving

De failliete vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden

Geen.



Faillissement Koopjeskampioen B.V., F11/121. T R I

Bedrijfsmiddelen

3.6 Beschrijving

De bedrijfsmiddelen van de failliete vennootschap bestaan uit bedrijfsinventaris. De activa, waaronder
de bedrijffsmiddelen, zijn in opdracht van de curator geinventariseerd en getaxeerd door de besloten
vennootschap Troostwijk Waardering en Advies B.V. (hierna te noemen: “Troostwijk”).

3.7 Verkoopopbrengst
De bedrijfsmiddelen zijn nog niet verkocht. Wel heeft zich inmiddels een aantal gegadigden gemeld
met interesse in overname van (een deel van) de activa van de failliete vennootschap. Zie daarover

hierna onder 6.4.

3.8  Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.9 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.10 Werkzaamheden

Inventarisatie werkzaamheden.

Voorraden/onderhanden werk (bodemzaken) aan de boedel toekomt.

3.11  Beschrijving

De voorraden van de failliete vennootschap bestaan uit voorraden bruin- en witgoed en hebben een
inkoopwaarde van circa € 520.000,00. De voorraden zijn door Troostwijk geinventariseerd en
getaxeerd. Een groot deel van deze voorraden werd via de besloten vennootschap Electronic Partner
Nederland B.V. (hierna te noemen: “EP") geleverd. EP leverde zelf ook voorraden aan de failliete
vennootschap. Tevens leverden andere leveranciers via EP aan de failliete vennootschap. In een
dergelijk geval betaalde EP de leveranciers en nam EP de vordering en het recht van
eigendomsvoorbehoud van de betreffende leverancier over. De aanwezige voorraden zijn om die
redenen in een aantal categorieén te onderscheiden:

1. voorraden rechtstreeks door EP geleverd;

2. voorraden geleverd door een bij EP aangesloten leverancier, waarbij EP de vorderingen en
het recht van eigendomsvoorbehoud heeft overgenomen;

3. voorraden geleverd door een bij EP aangesloten leverancier, waarvan de vorderingen niet
door EP zijn overgenomen;

4. voorraden geleverd door niet bij EP aangesloten leveranciers.

*

o



Faillissement Koopjeskampioen B.V., F11/121. R I P

—_—

Alle leveranciers hebben een beroep gedaan op het recht van eigendomsvoorbehoud. Zie daarvoor

hierna onder 5.6.

3.12  Verkoopopbrengst
Nog niet bekend.

3.13  Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

3.14  Werkzaamheden

Inventarisatie werkzaamheden.

Andere activa

3.15  Beschrijving
De andere activa van de failliete vennootschap bestaan uit de handelsnaam, het klantenbestand, de
website, de telefoon- en faxnummers etc.

3.16  Verkoopopbrengst

Nog niet van toepassing.

3.17  Werkzaamheden

Inventarisatie werkzaamheden.

4. Debiteuren

41 Omvang debiteuren

De openstaande debiteurenvorderingen van de failliete vennootschap beliepen per datum
faillissement een bedrag ad € 25.406,10. De curator heeft de debiteuren inmiddels aangeschreven
met het verzoek tot betaling over te gaan.

4.2 Opbrengst
Nog niet van toepassing.

4.3 Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

4.4 Werkzaamheden

Inventariseren en aanschrijven debiteuren.



Faillissement Koopjeskampioen B.V., F11/121. T R I P

5. Bank/zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De onderneming werd gefinancierd door de naamloze vennootschap ABN AMRO Bank N.V. (hierna te
noemen: “ABN AMRO”). ABN AMRO heeft echter met Koopjeskampioen v.o.f een
financieringsovereenkomst gesloten. De verplichtingen uit hoofde van die overeenkomst zouden
worden overgenomen door de failliete vennootschap. De betreffende contracten waren op
faillissementsdatum echter nog niet getekend. ABN AMRO heeft daarbij een pandrecht op voorraden,
inventaris en debiteurenvorderingen. Gelet op het feit dat de onderneming van Koopjeskampioen v.o.f.
op enig moment is ingebracht in de failliete vennootschap, zal thans nagegaan moeten worden of, en
zo ja in hoeverre, er op de activa van de failliete vennootschap pandrechten rusten ten behoeve van
ABN AMRO. In ieder geval is de failliete vennootschap niet aansprakelijk voor de bankschuld. In een
volgend verslag zal hierop nader worden ingegaan.

B2 Leasecontracten
Een aantal voertuigen, dat door de failliete vennootschap werd gebruikt, werd geleased. Daarbij geldt
dat de failliete vennootschap geen contractspartij was, maar Koopjeskampioen v.o.f. In overleg met de

contractspartij zijn de voertuigen aan de betreffende leasemaatschappij geretourneerd.

5.3 Beschrijving zekerheden
Zie hiervoor onder 5.1.

54 Separatistenpositie

Zie hiervoor onder 5.1.

58 Boedelbijdrage
Nog niet van toepassing.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Zie hiervoor onder 3.11. Er hebben zich circa 15 leveranciers, die al dan niet via EP leverden, gemeld
met een beroep op het recht van eigendomsvoorbehoud. De curator onderzoekt thans ten behoeve
van wie een recht van eigendomsvoorbehoud rust. Aan crediteuren zal de mogelijkheid worden

geboden om op locatie in Hoogeveen aan te tonen dat er sprake is van een rechtsgeldig
eigendomsvoorbehoud.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich nog geen crediteuren gemeld met een beroep op het recht van reclame.

58 Retentierechten

Er hebben zich nog geen crediteuren gemeld met een beroep op het retentierecht.



Faillissement Koopjeskampioen B.V., F11/121.

59 Werkzaamheden
- inventarisatie;

- beoordelen zekerheden;

- inventariseren en afwikkelen aanspraak crediteuren.

6 Doorstart/voortzetten

Voortzetten

6.1 Exploitatie/zekerheden

Op datum faillissement waren de activiteiten van de failliete vennootschap reeds gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden

Geen.

Doorstart

6.4 Beschrijving

TRIP

Na datum faillissement hebben meerdere gegadigden zich gemeld met interesse in overname voor

een (deel van) de activa van de failliete vennootschap. Om die reden heeft de curator een

verkoopmemorandum zonder biedingprocedure opgesteld, teneinde de gegadigden op deugdelijke

wijze te informeren over de activa van de failliete vennootschap. De curator is met de betreffende

gegadigden nog in overleg.

6.5 Verantwoording

Nog niet van toepassing.

6.6 Opbrengst
Nog niet van toepassing

B.7 Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden

Werkzaamheden in verband met het realiseren van een doorstart.



Faillissement Koopjeskampioen B.V., F11/121.

>

o
A
B

y & Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
De boekhouding van de failliete vennootschap maakt een verzorgde indruk.

T2 Depot jaarrekening
Niet van toepassing. De failliete vennootschap is op 29 december 2010 opgericht, zodat

laatstgenoemde nog niet verplicht was een jaarrekening te deponeren.

73 Goedkeurende verklaring accountant
Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen
Aan de stortingsverplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nog niet bekend.

76 Paulianeus handelen
Nog niet bekend.

7.7 Werkzaamheden
De boekhouding van de failliete vennootschap zal (nader) worden onderzocht.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
Nog niet bekend. De schuldenlast wordt geinventariseerd.

8.2 Preferente vordering van de fiscus
Nog niet bekend. De schuldenlast wordt geinventariseerd.

8.3 Preferente vordering van het UWV
Nog niet bekend. De schuldenlast wordt geinventariseerd.

8.4 Andere preferente crediteuren
Nog niet bekend. De schuldenlast wordt geinventariseerd.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Nog niet bekend. De schuldenlast wordt geinventariseerd.



Faillissement Koopjeskampioen B.V., F11/121.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Nog niet bekend. De schuldenlast wordt geinventariseerd.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden

De schuldenlast zal worden geinventariseerd.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)
Niet van toepassing.

92 Aard procedure

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedure
Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden

Geen.

10. Overig

10.1  Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.2  Plan van aanpak

De curator zal in de komende periode voorkomende werkzaamheden verrichten. Tevens zal de

curator de mogelijkheden van een doorstart nader onderzoeken.

10.3  Indiening volgend verslag
Derde kwartaa) 2011.




